報道関係各位                            平成 27 年 2 月 26 日

家庭用乳食品 価格改定および容量変更のお知らせ

雪 印 メ グ ミ ル ク （ 本 社 ： 東 京 都 新 宿 区 、 代 表 取 締 役 社 長 ： 中 野  吉 晴 ） は 、

家庭用乳食品の一部について価格改定および容量変更を実施させて頂きますので、お知らせいた

します。

飼料価格の高騰や円安による生産コストの上昇により、国内の生乳生産環境は厳しい状況にありま

す。また、酪農生産者戸数及び乳牛飼養頭数の減少もあり、生乳生産量は減少傾向が続いています。

このような状況の中、北海道の指定生乳生産者団体との交渉により、酪農生産基盤の安定化と国産

乳製品市場の安定的な発展の為、平成 27 年 4 月より乳価の値上げが決定しました。

さらに、包装資材原料を含めた主要原材料相場や物流コストも高騰しており、乳価値上げとあわせ

て大幅なコスト増が続くことが見込まれています。

弊社としましてもこれらのコスト増を吸収すべく努めてまいりましたが、企業努力による吸収の範

囲を超えるものであることから、家庭用乳食品の一部について価格改定および容量変更を実施させて

いただくこととしました。

今後とも、お客様にご満足いただける商品を提供できるよう努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１． 対象商品

(1)価格改定（改定率：2.5%～8.2%アップ）

バター群            8 品

チーズ群             19 品

ギフト（土産品）群       6 品

          (2)容量変更（変更率：11.1%ダウン）

スキムミルク群           3 品

２． 改定日

(1)価格改定

平成 27 年 4 月１日（水） 出荷分より

          (2)容量変更

平成 27 年 5 月中旬以降 順次切替

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

雪印メグミルク株式会社

 広報部 広報グループ

TEL 03-3226-2124  FAX 03-3226-2150

（別紙）対象商品一覧表

１．価格改定

 商品名
内容量

（g）

希望小売価格（円,税別）

現行 改定後 改定率

バター群

雪印北海道バター 200 393 405 ＋3.1%

雪印北海道バター（10g に切れてる） 100 243 250 ＋2.9%

雪印北海道バター ミニパック 64 220 230 ＋4.5%

雪印北海道バター 食塩不使用 200 434 445 ＋2.5%

SNOW ROYAL コクと香りの北海道バター 100 395 405 ＋2.5%

ぬりやすい ソフト＆バター 120 280 290 ＋3.6%

ガーリック＆バター（ミニカップ） 24 145 150 ＋3.4%

雪印北海道バター ホイップ（ミニカップ） 24 135 140 ＋3.7%

チーズ群

雪印北海道 100 チーズ 200 415 435 ＋4.8%

雪印北海道 100 カッテージチーズ  100 230 240 ＋4.3%

雪印北海道 100 カッテージチーズ  200 365 380 ＋4.1%

雪印北海道 100 カッテージチーズ（うらごしタイプ） 200 385 400 ＋3.9%

雪印北海道 100 カマンベールチーズ 100 440 475 ＋8.0%

雪印北海道 100 カマンベールチーズ切れてるタイプ

（6 個入り）
100 490 530 ＋8.2%

雪印北海道 100 カマンベールチーズ切れてるタイプ

（3 個入り）CVS 用
50 250 270 ＋8.0%

雪印北海道 100 カマンベールチーズ ハーブ＆ガーリ

ック 切れてるタイプ
100 490 530 ＋8.2%

雪印北海道 100 クリームチーズ（6 個入り） 90 280 300 ＋7.1%

雪印北海道 100 クリームチーズ レアチーズケーキ

（6 個入り）
90 280 300 ＋7.1%

雪印北海道 100 クリームチーズ  100 225 235 ＋4.4%

雪印北海道 100 マスカルポーネ 100 225 235 ＋4.4%

マスカルポーネスイーツ ラムレーズン
90+別添

ソース 10
225 235 ＋4.4%

雪印北海道 100 とろけるチーズ クッキング用 140 320 335 ＋4.7%

雪印北海道 100 とろけるモッツァレラ 140 320 335 ＋4.7%

雪印北海道 100 とろけるチーズ脂肪分 1/3 カット 140 320 335 ＋4.7%

雪印北海道 100 チーズフォンデュ 220 580 605 ＋4.3%

雪印北海道 100 芳醇ゴーダクラッシュ 50 220 230 ＋4.5%

雪印北海道 100 チェダークラッシュ 50 220 230 ＋4.5%

ギフト群

（土産品）

北の大地の贈り物 大樹カマンベールチーズ 100 440 475 ＋8.0%

北の大地の贈り物 大樹カマンベールチーズ 切れ

てるタイプ
100 490 530 ＋8.2%

北海道生カマンベールチーズ 100 860 930 ＋8.1%

北の大地の贈り物 中標津ゴーダチーズ 250 730 760 ＋4.1%

大樹熟成ゴーダチーズ 220 1170 1220 ＋4.3%

北の大地の贈り物 雪印 北海道バター 100 560 575 ＋2.7%

２．容量変更

 商品名

希望小売

価格（円,

税別）

内容量（g）

減量率

ユニット

プライス

上昇率
現行 変更後

スキム

ミルク群

北海道スキムミルク 350 225 200 -11.1% ＋12.5%

北海道スキムミルク 630 450 400 -11.1% ＋12.5%

毎日骨太 スキム 400 225 200 -11.1% ＋12.5%

以上